ГЛАВА
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В связи со стабилизацией метеорологической обстановки (отсутствием

сильного ветра) на территории ЗАТО г.Североморск и отсутствием

предпосылок к возникновению чрезвычайной ситуации, в соответствии

с подпунктом «а» пункта 6 статьи 4.1 Федерального Закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постанов-

лением администрации ЗАТО г.Североморск от 13.10.2025 № 1586 «О создании

муниципального звена Мурманской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального образования городской округ ЗАТО

г.Североморск», протокола заседания Оперативной группы № 4 Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования ЗАТО г.Североморск

от 18.11.2025 № 11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 09 часов 00 минут 18 ноября 2025 года режим повы-

шенной готовности для органов управления и сил муниципального звена

Мурманской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

городской округ ЗАТО г.Североморск.

2. Отменить с 09 часов 00 минут 18 ноября 2025 года ограничения

выхода в акваторию Кольского залива и Баренцева моря на маломерных судах.

        от 18.11.2025 г.                                                                    № 176

Об отмене режима повышенной готовности

для органов управления и сил муниципального

звена Мурманской территориальной

подсистемы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования городской

округ ЗАТО г.Североморск, а также об отмене

ограничения выхода в акваторию Кольского

залива и Баренцева моря на маломерных судах

2

3. Признать утратившими силу постановления Главы ЗАТО г.Севе-

роморск:

- от 13.11.2025 № 173 «О введении режима повышенной готовности

для органов управления и сил муниципального звена Мурманской террито-

риальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

связанных с прохождением опасного метеорологические явления на терри-

тории муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск,

а также об ограничениях выход в акваторию Кольского залива и Баренцева

моря на маломерных судах».

- от 15.11.2025 № 174 «О внесении изменений в постановление Главы

ЗАТО г.Североморск от 13.11.2025 № 173 «О введении режима повышенной

готовности для органов управления и сил муниципального звена Мурманской

территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, связанных с прохождением опасного метеорологического явления

на территории муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск, а также об ограничениях выход в акваторию Кольского залива

и Баренцева моря на маломерных судах».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                                            В.А. Карпушкин

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова
2/юв